
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 건설과

건설과 71,390,145 59,472,567 11,917,578

국 3,029,000 3,236,000 △207,000

균 17,942,500 17,692,500 250,000

특 1,050,000 0 1,050,000

도 2,812,000 2,755,500 56,500

군 46,556,645 35,788,567 10,768,078

농가 소득안정 30,134,652 23,674,652 6,460,000

국 3,029,000 2,986,000 43,000

균 7,123,000 7,123,000 0

특 400,000 0 400,000

도 1,099,000 1,093,500 5,500

군 18,483,652 12,472,152 6,011,500

수리시설물 관리 21,647,942 15,187,942 6,460,000

국 3,029,000 2,986,000 43,000

균 960,000 960,000 0

특 400,000 0 400,000

도 657,500 652,000 5,500

군 16,601,442 10,589,942 6,011,500

농촌공사구역내 시설물 유지관리 650,000 400,000 250,000

403 자치단체등자본이전 650,000 400,000 250,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 650,000 400,000 250,000

○대전간선 수로교 보수보강공사 30,000 0 30,000

○대양면 대양용수로 정비공사 40,000 0 40,000

○적중면 상부배수로 정비공사 80,000 0 80,000

○원당2양수장 외 시설물 유지보수공사

30,000 0 30,000

○죽고리 중앙배수로 준설 20,000 0 20,000

○급수개폐기 설치 및 수문보수 50,000 0 50,000

30,000,000원

40,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

농업기반시설물 관리 13,881,880 8,475,880 5,406,000

307 민간이전 132,000 90,000 42,000

02 민간경상사업보조 132,000 90,000 42,000

○수리계시설 유지관리 132,000 90,000 42,000132,000,000원

401 시설비및부대비 13,655,000 8,291,000 5,364,000

01 시설비 13,556,990 8,228,684 5,328,306

○우산골저수지 준설공사 5,000 0 5,000

○피말등저수지 제체보강공사 5,000 0 5,000

○합천소방서 뒷들 용수로 정비사업

49,460 0 49,460

○상현저수지 준설공사 5,000 0 5,000

○호미당저수지 정비공사 148,920 0 148,920

○서편저수지 취수시설 정비공사 20,000 0 20,000

○계산1구 논덕천 도수로 정비공사

39,568 0 39,568

5,000,000원

5,000,000원

49,460,000원

5,000,000원

148,920,000원

20,000,000원

39,568,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○봉곡2구 진지들 용수로 재설치공사

29,676 0 29,676

○광산지구 농업기반시설 정비공사

20,000 0 20,000

○교동 관기모리 용수로 재설치공사

29,676 0 29,676

○가산뒷들 용수로 재설치 공사 29,676 0 29,676

○안성 갈분들 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○팔심 아랫못골 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○미주말리소류지 제방 보수공사 49,460 0 49,460

○구정3구 배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○매촌1구 용배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○하림2구 남산들 용배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○구지동저수지 개보수사업 596,220 0 596,220

○낙민1구 나지매들 용배수로 정비공사

39,568 0 39,568

○내천마을 앞들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○문림뒷들 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○본천2구 답진입로 포장공사 20,000 0 20,000

○두사마을 답진입로 포장공사 29,676 0 29,676

○초계들 농로 확포장공사 99,100 0 99,100

○창동저수지 개보수사업 596,220 0 596,220

○도방,백정저수지 취수시설 보수공사

79,280 0 79,280

○건태 아랫들 농로 개보수사업 25,000 0 25,000

○건태들 농로확장 및 용수로 정비공사

20,000 0 20,000

○상포 앞들 농로포장공사 20,000 0 20,000

○외촌 배울골들 외 1개소 농로보수공사

15,000 0 15,000

○제촌 앞들 답진입로 설치공사 15,000 0 15,000

○상포 중앙농로 확장 및 안전시설 설치공사

198,560 0 198,560

○상포~관수앞들 용수로 보수공사

198,560 0 198,560

○병배들 농업용수 공급시설 설치공사

20,000 0 20,000

○율원 용수공급 개폐기 설치공사

59,460 0 59,460

○두곡저수지 개보수사업 297,840 0 297,840

○대부지구 용수밸브 교체공사 29,676 0 29,676

○부곡저수지옆 가드레일 설치공사

25,000 0 25,000

29,676,000원

20,000,000원

29,676,000원

29,676,000원

20,000,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원

20,000,000원

29,676,000원

596,220,000원

39,568,000원

20,000,000원

29,676,000원

20,000,000원

29,676,000원

99,100,000원

596,220,000원

79,280,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

198,560,000원

198,560,000원

20,000,000원

59,460,000원

297,840,000원

29,676,000원

25,000,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○초곡지구(푸싯골) 용수관 교체공사

25,000 0 25,000

○양촌지구 용수로 보수공사 39,568 0 39,568

○외삼학지구(세천옆) 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○송정지구 용배수로 재설치공사 39,568 0 39,568

○월막들 용배수로 설치공사 15,000 0 15,000

○당산지구 배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○승림마을 농로배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○무곡소류지 위 용수로 정비사업

20,000 0 20,000

○도리 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○백암 웃들 용배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○무곡 배수로 정비 및 용수관로 개설공사

15,000 0 15,000

○안금 노후용수로 교체공사 49,460 0 49,460

○이암저수지 그라우팅공사 25,000 0 25,000

○큰갓골저수지 그라우팅공사 25,000 0 25,000

○형제봉저수지 그라우팅공사 25,000 0 25,000

○담안골 배수로 설치공사 29,676 0 29,676

○죽전~삼리간 간이양수장 설치공사

119,136 0 119,136

○박실저수지 개보수사업 695,590 0 695,590

○마장소류지 여수토방수로 그라우팅공사

25,000 0 25,000

○아초들 일체형 수문설치공사 22,000 0 22,000

○복곡,설월 일체형 수문설치공사

22,000 0 22,000

○아초 용배미소류지 용수로 개보수공사

39,568 0 39,568

○사들농로 제방접속도로 설치공사

39,568 0 39,568

○신평 용수로 개보수공사 29,676 0 29,676

○지동소류지 하류 용수로 개보수공사

29,676 0 29,676

○송곡들 용수로 마무리공사 29,676 0 29,676

○침실소류지 용수로 개보수공사 39,568 0 39,568

○목곡양수장 보수공사 10,000 0 10,000

○가등소류지 보수사업 39,568 0 39,568

○장대 용수로 정비사업 29,676 0 29,676

○경지정리 지구내 배수시설 개선사업

49,460 0 49,460

○연동 느리들(경지정리) 배수로 설치공사

59,460 0 59,460

○황매산 매표소~영암사지 노후용수로 재설치

공사 49,460 0 49,460

25,000,000원

39,568,000원

20,000,000원

39,568,000원

15,000,000원

39,568,000원

15,000,000원

20,000,000원

29,676,000원

29,676,000원

15,000,000원

49,460,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

29,676,000원

119,136,000원

695,590,000원

25,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

10,000,000원

39,568,000원

29,676,000원

49,460,000원

59,460,000원

49,460,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송지저수지 배수시설 설치공사 29,676 0 29,676

○장승배기 용수로 정비공사 39,568 0 39,568

○당동 용수로 정비공사 25,000 0 25,000

○오동골 용수로 교체공사 59,460 0 59,460

○정자들 용배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○팔산 용배수로 정비사업 20,000 0 20,000

○월평1구 노후용수로 보수공사 49,460 0 49,460

○관내 재해예방 보수공사 100,000 0 100,000

○노후 용배수로 정비공사 200,000 0 200,000

29,676,000원

39,568,000원

25,000,000원

59,460,000원

39,568,000원

20,000,000원

49,460,000원

100,000,000원

200,000,000원

03 시설부대비 98,010 62,316 35,694

○합천소방서 뒷들 용수로 정비사업

540 0 540

○호미당저수지 정비공사

1,080 0 1,080

○계산1구 논덕천 도수로 정비공사

432 0 432

○봉곡2구 진지들 용수로 재설치공사

324 0 324

○교동 관기모리 용수로 재설치공사

324 0 324

○가산뒷들 용수로 재설치 공사

324 0 324

○팔심 아랫못골 배수로 정비공사

324 0 324

○미주말리소류지 제방 보수공사

540 0 540

○구정3구 배수로 정비공사

324 0 324

○하림2구 남산들 용배수로 정비공사

324 0 324

○구지동저수지 개보수사업

3,780 0 3,780

○낙민1구 나지매들 용배수로 정비공사

432 0 432

○문림뒷들 용수로 정비공사

324 0 324

○두사마을 답진입로 포장공사

324 0 324

○초계들 농로 확포장공사

900 0 900

○창동저수지 개보수사업

3,780 0 3,780

○도방,백정저수지 취수시설 보수공사

720 0 720

○상포 중앙농로 확장 및 안전시설 설치공사

1,440 0 1,440

50,000,000원*1.08/100

150,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

600,000,000원*0.63/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

600,000,000원*0.63/100

80,000,000원*0.90/100

200,000,000원*0.72/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상포~관수앞들 용수로 보수공사

1,440 0 1,440

○율원 용수공급 개폐기 설치공사

540 0 540

○두곡저수지 개보수사업

2,160 0 2,160

○대부지구 용수밸브 교체공사

324 0 324

○양촌지구 용수로 보수공사

432 0 432

○송정지구 용배수로 재설치공사

432 0 432

○당산지구 배수로 설치공사

432 0 432

○도리 용수로 정비공사

324 0 324

○백암 웃들 용배수로 정비공사

324 0 324

○안금 노후용수로 교체공사

540 0 540

○담안골 배수로 설치공사

324 0 324

○죽전~삼리간 간이양수장 설치공사

864 0 864

○박실저수지 개보수사업

4,410 0 4,410

○아초 용배미소류지 용수로 개보수공사

432 0 432

○사들농로 제방접속도로 설치공사

432 0 432

○신평 용수로 개보수공사

324 0 324

○지동소류지 하류 용수로 개보수공사

324 0 324

○송곡들 용수로 마무리공사

324 0 324

○침실소류지 용수로 개보수공사

432 0 432

○가등소류지 보수사업 432 0 432

○장대 용수로 정비사업

324 0 324

○경지정리 지구내 배수시설 개선사업

540 0 540

○연동 느리들(경지정리) 배수로 설치공사

540 0 540

○황매산매표소~영암사지 노후 용수로 재설치사

업 540 0 540

○송지저수지 배수시설 설치공사

324 0 324

200,000,000원*0.72/100

60,000,000원*0.90/100

300,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

120,000,000원*0.72/100

700,000,000원*0.63/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장승배기 용수로 정비공사

432 0 432

○오동골 용수로 교체공사

540 0 540

○정자들 용배수로 설치공사

432 0 432

○월평1구 노후용수로 보수공사

540 0 540

40,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

재해위험지역정비(재해위험저수지) 1,930,000 1,780,000 150,000

국 890,000 890,000 0

도 273,000 273,000 0

군 767,000 617,000 150,000

401 시설비및부대비 1,930,000 1,780,000 150,000

국 890,000 890,000 0

도 273,000 273,000 0

군 767,000 617,000 150,000

01 시설비 1,918,624 1,768,624 150,000

○국비보조사업 1,918,624 1,768,624 150,000

― 송정 재해위험저수지 정비사업

209,460 59,460 150,000209,460,000원

국 30,000 30,000 0

도 15,000 15,000 0

군 164,460 14,460 150,000

한발대비용수개발사업 607,000 553,000 54,000

국 139,000 96,000 43,000

도 147,500 142,000 5,500

군 320,500 315,000 5,500

401 시설비및부대비 487,000 433,000 54,000

국 43,000 0 43,000

도 135,500 130,000 5,500

군 308,500 303,000 5,500

01 시설비 487,000 433,000 54,000

○국비보조사업 54,000 0 54,000

― 용주면 용지2구 한발대비 용수개발사업

30,000 0 30,00030,000,000원

국 24,000 0 24,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

― 운봉지구 한발대비 용수개발사업

24,000 0 24,00024,000,000원

국 19,000 0 19,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

두심저수지 보수보강공사 600,000 0 600,000

특 400,000 0 400,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 400,000 0 400,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 200,000 0 200,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○두심저수지 보수보강공사(성립전)

600,000 0 600,000600,000,000원

특 400,000 0 400,000

군 200,000 0 200,000

도로 확포장 24,303,702 19,353,702 4,950,000

국 0 250,000 △250,000

균 316,000 66,000 250,000

특 500,000 0 500,000

도 369,000 319,000 50,000

군 23,118,702 18,718,702 4,400,000

지방도 및 군도 확포장 14,621,000 11,531,000 3,090,000

국 0 250,000 △250,000

균 316,000 66,000 250,000

특 500,000 0 500,000

도 369,000 319,000 50,000

군 13,436,000 10,896,000 2,540,000

지방도,군도 확충 및 관리 8,620,000 6,980,000 1,640,000

특 500,000 0 500,000

군 8,120,000 6,980,000 1,140,000

401 시설비및부대비 8,620,000 6,980,000 1,640,000

특 500,000 0 500,000

군 8,120,000 6,980,000 1,140,000

01 시설비 8,561,752 6,930,392 1,631,360

○율곡 제내~항곡도로(군도23호선) 확포장공사

1,493,700 993,700 500,0001,493,700,000원

특 500,000 0 500,000

군 993,700 993,700 0

○봉산 도곡도로(군도7호선) 선형개량공사

297,840 99,100 198,740

○야로 양돈단지 입구 도로선형 개량공사

297,840 99,100 198,740

○삼가 두모~옥동(군도26호선) 도로 확포장공사

496,400 198,560 297,840

○초계 아막터널 등기구 교체공사

19,784 0 19,784

○청덕 평촌도로(군도1호선) 도로사면정비공사

39,568 0 39,568

○합천박물관~진정간도로 안전휀스 설치공사

39,568 0 39,568

○쌍백중학교 앞 도로정비공사 29,676 0 29,676

○쌍백 내초~외초간 도로 가드레일 설치공사

29,676 0 29,676

○국도33호선 진입로(평구) 정비공사

19,784 0 19,784

○야로 나대1구(군도32호선) 배수로설치공사

29,676 0 29,676

297,840,000원

297,840,000원

496,400,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○봉산 계산 군도10호선 법면 보강공사

29,676 0 29,676

○삼가 금천마을 앞 굴곡도로(군도26호선) 개선

공사 19,784 0 19,784

○용주 봉기(군도9호선) 도로보수공사(쁘라삐룬

) 19,784 0 19,784

○용주 팔산(군도24호선) 도로보수공사(쁘라삐

룬) 19,784 0 19,784

○가회 장대도로(군도25호선) 보수공사(쁘라삐

룬) 10,000 0 10,000

○율곡 임북진입로(군도16호선) 인도설치공사

79,280 0 79,280

○금양교차로 주변 정비사업 30,000 0 30,000

○정양교차로 주변 정비사업 20,000 0 20,000

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

10,000,000원

79,280,000원

30,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 58,248 49,608 8,640

○봉산 도곡도로(군도7호선) 선형개량공사

2,160 900 1,260

○야로 양돈단지 입구 도로선형 개량공사

2,160 900 1,260

○삼가 두모~옥동(군도26호선) 도로 확포장공사

3,600 1,440 2,160

○초계 아막터널 등기구 교체공사

216 0 216

○청덕 평촌도로(군도1호선) 도로사면정비공사

432 0 432

○합천박물관~진정간 도로 안전휀스 설치공사

432 0 432

○쌍백중학교 앞 도로정비공사

324 0 324

○쌍백 내초~외초간 도로 가드레일설치공사

324 0 324

○국도33호선 진입로(평구) 정비공사

216 0 216

○야로 나대1구(군도32호선) 배수로설치공사

324 0 324

○봉산 계산 군도10호선 법면 보강공사

324 0 324

○삼가 금천마을 앞 굴곡도로(군도26호선) 개선

공사 216 0 216

○용주 봉기(군도9호선) 도로보수공사(쁘라삐룬

) 216 0 216

○용주 팔산(군도24호선) 도로보수공사

216 0 216

○율곡 임북진입로(군도16호선) 인도설치공사

720 0 720

300,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.9/100

하매교~오리밭간 도로 확포장 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국도59호선~(구)88고속도로 간 도로확포장

993,700 0 993,700993,700,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 국도59호선~(구)88고속도로 간 도로확포장

6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63/100

지방도1026호선(용주 장전지구) 도로확포장공사 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○지방도 1026호선(용주 장전지구) 도로확포장

공사 397,120 0 397,120397,120,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○지방도 1026호선(용주 장전지구) 도로확포장

공사 2,880 0 2,880400,000,000원*0.72/100

황매산 관광벨트 인프라 구축사업 250,000 250,000 0

국 0 250,000 △250,000

균 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

국 0 250,000 △250,000

균 250,000 0 250,000

01 시설비 248,200 248,200 0

○국비보조사업 0 248,200 △248,200

― 황매산 관광벨트 인프라 구축사업 0 248,200 △248,2000원

국 0 248,200 △248,200

○균형발전특별회계사업 248,200 0 248,200

― 황매산 관광벨트 인프라 구축사업

248,200 0 248,200248,200,000원

균 248,200 0 248,200

03 시설부대비 1,800 1,800 0

○국비보조사업 0 1,800 △1,800

― 황매산 관광벨트 인프라 구축사업 0 1,800 △1,8000원

국 0 1,800 △1,800

○균형발전특별회계사업 1,800 0 1,800

― 황매산 관광벨트 인프라 구축사업

1,800 0 1,800250,000,000원*0.72/100

균 1,800 0 1,800

초등학교 주변 보도설치사업 119,000 69,000 50,000

도 119,000 69,000 50,000

401 시설비및부대비 119,000 69,000 50,000

도 119,000 69,000 50,000

01 시설비 117,839 68,379 49,460

○도비보조사업 49,460 0 49,460

― 초등학교 주변 보도 설치사업(청덕)

49,460 0 49,46049,460,000원

도 49,460 0 49,460



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,161 621 540

○도비보조사업 540 0 540

― 초등학교 주변 보도 설치사업(청덕)

540 0 54050,000,000원*1.08/100

도 540 0 540

농어촌도로 확포장 8,795,000 6,985,000 1,810,000

농어촌도로 확충 및 관리 8,795,000 6,985,000 1,810,000

401 시설비및부대비 8,795,000 6,985,000 1,810,000

01 시설비 8,723,567 6,927,715 1,795,852

○묘산 거산 양지마을 진입로 확장공사(잔여구

간) 496,400 198,560 297,840

○묘산 산제도로 확포장공사 198,560 99,100 99,460

○야로 정대1구 웃담 진입로 확포장공사

297,840 99,100 198,740

○야로 구정마을 진입로 확포장공사

297,840 99,100 198,740

○청덕 정동마을(농도304호) 도로 확포장공사

496,400 99,100 397,300

○야로 금평1구~청계1구간 도로측구정비공사

29,676 0 29,676

○봉산 노곡1구 교량(리도204호) 교량정비공사

19,784 0 19,784

○삼가 상판 농어촌도로 종배수로설치공사

29,676 0 29,676

○삼가 하판마을앞 횡배수로 교체공사

10,000 0 10,000

○가회 등곡도로(리도207호) 재포장공사

39,568 0 39,568

○가회 동곡도로(리도201호) 재포장공사

39,568 0 39,568

○가회 갈여울도로(리도208호) 재포장공사

29,676 0 29,676

○쌍책 창동도로(리도205호) 확장 및 안전시설

설치공사 39,568 0 39,568

○쌍책 관수진입로(리도202호) 배수로정비공사

39,568 0 39,568

○쌍책 계촌진입로(리도202호) 가드레일설치공

사 29,676 0 29,676

○쌍책 중촌진입로(농도301호) 아스콘포장공사

39,568 0 39,568

○청덕 우곡진입로(리도202호) 배수개선사업

39,568 0 39,568

○용주 월평(리도212호) 도로보수공사(쁘라삐룬

) 19,784 0 19,784

○용주 봉기(농도302호) 도로보수공사(쁘라삐룬

) 10,000 0 10,000

496,400,000원

198,560,000원

297,840,000원

297,840,000원

496,400,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

10,000,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

19,784,000원

10,000,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대병 성리도로(리도203호) 재포장공사

79,280 0 79,280

○대병 성리도로(리도203호) 사면보강공사

19,784 0 19,784

○율곡 두사진입로(농도308호선) 법면 보강공사

39,568 0 39,568

○덕봉 백정골 진입로(리도208호선) 정비공사

49,460 0 49,460

79,280,000원

19,784,000원

39,568,000원

49,460,000원

03 시설부대비 71,433 57,285 14,148

○묘산 거산 양지마을 진입로 확장공사(잔여구

간) 3,600 1,440 2,160

○묘산 산제도로 확포장공사

1,440 900 540

○야로 정대1구 웃담 진입로 확포장공사

2,160 900 1,260

○야로 구정마을 진입로 확포장공사

2,160 900 1,260

○청덕 정동마을(농도304호) 도로 확포장공사

3,600 900 2,700

○야로 금평1구~청계1구간 도로측구정비공사

324 0 324

○봉산 노곡1구 교량(리도204호) 정비공사

216 0 216

○삼가 상판 농어촌도로 종배수로 설치공사

324 0 324

○가회 등곡도로(리도207호) 재포장공사

432 0 432

○가회 동곡도로(리도201호) 재포장공사

432 0 432

○가회 갈여울도로(리도208호) 재포장공사

324 0 324

○쌍책 창동도로(리도205호)확장 및 안전시설

설치공사 432 0 432

○쌍책 관수진입로(리도202호) 배수로정비공사

432 0 432

○쌍책 계촌진입로(리도202호) 가드레일 설치공

사 324 0 324

○쌍책 중촌진입로(농도301호) 아스콘포장공사

432 0 432

○청덕 우곡진입로 배수개선사업

432 0 432

○용주 월평(리도212호) 도로보수공사(쁘라삐룬

) 216 0 216

○대병 성리도로(리도203호) 재포장공사

720 0 720

○대병 성리도로(리도203호) 사면보강공사

216 0 216

○율곡 두사진입로(농도308호선) 법면 보강공사

432 0 432

500,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.90/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○덕봉 백정골 진입로(리도208호선) 정비공사

540 0 54050,000,000원*1.08/100

도로 유지관리 887,702 837,702 50,000

설해대책 자재구입 121,500 71,500 50,000

206 재료비 121,500 71,500 50,000

01 재료비 121,500 71,500 50,000

○설해대비 염화칼슘 구입 70,000 30,000 40,000

○제설장비 유류대 지급 20,000 10,000 10,000

70,000,000원

20,000,000원

농촌지역개발 15,807,586 15,307,586 500,000

균 10,503,500 10,503,500 0

특 150,000 0 150,000

도 1,338,000 1,337,000 1,000

군 3,816,086 3,467,086 349,000

일반 농산어촌 개발 및 지원 15,357,586 15,307,586 50,000

균 10,503,500 10,503,500 0

도 1,338,000 1,337,000 1,000

군 3,516,086 3,467,086 49,000

농촌중심지활성화(선도지구) 2,334,100 2,326,100 8,000

균 1,633,470 1,633,470 0

도 212,000 211,000 1,000

군 488,630 481,630 7,000

403 자치단체등자본이전 2,334,100 2,326,100 8,000

균 1,633,470 1,633,470 0

도 212,000 211,000 1,000

군 488,630 481,630 7,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,334,100 2,326,100 8,000

○균형발전특별회계사업 2,334,100 2,326,100 8,000

― 합천읍 소재지 2,334,100 2,326,100 8,0002,334,100,000원

균 1,633,470 1,633,470 0

도 212,000 211,000 1,000

군 488,630 481,630 7,000

농촌중심지활성화(일반지구) 5,203,314 5,203,314 0

균 3,402,500 3,402,500 0

도 442,000 442,000 0

군 1,358,814 1,358,814 0

201 일반운영비 36,000 53,000 △17,000

균 23,230 23,230 0

도 2,870 2,870 0

군 9,900 26,900 △17,000

02 공공운영비 3,000 20,000 △17,000

○균형발전특별회계사업(이자분사업) 3,000 20,000 △17,000

― 삼가면소재지종합정비사업 3,000 20,000 △17,000

ㆍ양천생태공원 운영관리비 3,000 20,000 △17,0003,000,000원

401 시설비및부대비 57,000 40,000 17,000

01 시설비 56,568 39,568 17,000



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○균형발전특별회계사업(이자분사업) 17,000 0 17,000

― 삼가면소재지종합정비사업 17,000 0 17,000

ㆍ양천생태공원 운영관리비 17,000 0 17,00017,000,000원

마을단위종합개발 611,000 610,000 1,000

균 427,000 427,000 0

도 55,000 54,000 1,000

군 129,000 129,000 0

403 자치단체등자본이전 611,000 610,000 1,000

균 427,000 427,000 0

도 55,000 54,000 1,000

군 129,000 129,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 611,000 610,000 1,000

○균형발전특별회계사업 611,000 610,000 1,000

― 양림마을 351,000 350,000 1,000351,000,000원

균 245,000 245,000 0

도 32,000 31,000 1,000

군 74,000 74,000 0

마을단위환경(경관생태) 376,000 375,000 1,000

균 263,000 263,000 0

도 34,000 35,000 △1,000

군 79,000 77,000 2,000

403 자치단체등자본이전 251,000 250,000 1,000

균 175,000 175,000 0

도 23,000 24,000 △1,000

군 53,000 51,000 2,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 251,000 250,000 1,000

○균형발전특별회계사업 251,000 250,000 1,000

― 창조적마을만들기(대평마을) 43,000 43,000 043,000,000원

균 30,000 30,000 0

도 4,000 5,000 △1,000

군 9,000 8,000 1,000

― 창조적마을만들기(상촌마을)

208,000 207,000 1,000208,000,000원

균 145,000 145,000 0

도 19,000 19,000 0

군 44,000 43,000 1,000

일반농산어촌개발사업 지원 59,340 19,340 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○황계마을 낙석방지시설 설치 40,000 0 40,00040,000,000원

마을공동체정원 조성 450,000 0 450,000

특 150,000 0 150,000

군 300,000 0 300,000

묘산 희망나눔 공동체 정원사업 450,000 0 450,000

특 150,000 0 150,000

군 300,000 0 300,000



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을공동체정원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

특 150,000 0 150,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 446,760 0 446,760

○묘산 희망나눔 공동체 정원사업

446,760 0 446,760446,760,000원

특 148,920 0 148,920

군 297,840 0 297,840

03 시설부대비 3,240 0 3,240

○묘산 희망나눔 공동체 정원사업 3,240 0 3,2403,240,000원

특 1,080 0 1,080

군 2,160 0 2,160

재무활동(건설과) 50,257 42,679 7,578

보전지출 50,257 42,679 7,578

보조금반환금 50,257 42,679 7,578

802 반환금기타 50,257 42,679 7,578

03 과오납금등 7,578 0 7,578

○일반농산어촌개발사업 이자과오납금 반납

7,578 0 7,5787,578,000원


